РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  25.08.2015                                                                                           № 747

О даче согласия

МУП «Горэлектросеть» на заключение кредитного договора и передачу в залог муниципального имущества
В целях обеспечения возврата кредитов и руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром» от 29.10.2002г. №109, с изменениями и дополнениями от 28.10.2003г., Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Дать согласие Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Городская электросеть» на заключение договора по предоставлению кредита по результатам проведения котировочной заявки на следующих условиях:
· Форма кредитования – кредитная линия.

· Лимит задолженности – 3 000 000 (три миллиона ) рублей.

· Срок возврата – не позднее 28 августа 2016 года.
· Процентная ставка за пользование кредитом – в размере не более 23 % годовых. Проценты за пользование кредитом должны начисляться на сумму фактической задолженности.

· Вознаграждение за сопровождение и обслуживание кредита не более 5000 (пять тысяч) рублей.

· Целевое назначение кредита – на оплату затрат, связанных с основной деятельностью предприятия.

· Обеспечение кредита – залог. Передать в залог принадлежащее Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Городская электросеть» на праве хозяйственного ведения следующее муниципальное имущество:

	Наименование имущества
	Дата приобретения
	Балансовая стоимость руб.
	Рыночная стоимость руб.

	1.
	Комплектная трансформаторная подстанция 2КТП-400/6/0,4-07-УХЛ1 «Континент»,

заводской №327 (КТП-54) ул.Московская, район д.№68а
	09.07.2013
	1 780 327,54
	890163,77

	2.
	Силовой трансформатор ТМ-СЭЩ 400/10-11 заводской №50687
	09.07.2013
	232 423,73
	116211,87

	3.
	Силовой трансформатор ТМ-СЭЩ 400/10-11 заводской №50683
	09.07.2013
	232 423,73
	116211,87

	4.
	Комплектная трансформаторная подстанция 2КТП-630/6/0,4-07-УХЛ1 «Континент», заводской №736 (КТП-48) ул.Солнечная, район д.№4а
	23.10.2012
	2 153 461,69
	1076730,85

	5.
	Силовой трансформатор ТМ-СЭЩ 630/10-11 заводской №42157
	23.10.2012
	275 423,73
	137711,87

	6.
	Силовой трансформатор ТМ-СЭЩ 630/10-11 заводской №42158
	23.10.2012
	275 423,73
	137711,87

	7.
	Комплектная трансформаторная подстанция 2КТП-400/6/0,4-07-УХЛ1 «Континент» заводской №667, ул.Московская, район д.№108 (КТП-204)
	28.09.2012
	1 688 134,24
	844067,12

	8.
	Силовой трансформатор ТМ-СЭЩ 400/10-11 заводской №40790
	28.09.2012
	187 500,00
	93750,00

	9.
	Силовой трансформатор ТМ-СЭЩ 400/10-11 заводской №40802
	28.09.2012
	187 500,00
	93750,00

	10.
	Комплектная трансформаторная подстанция 2КТП-400/6/0,4-07-УХЛ1 к/к в утепленном корпусе  заводской № 01866, ул.Парковая, район школы машинистов (КТП-206)
	22.05.2015
	2 108 443,33
	1265066,00

	11.
	Силовой трансформатор ТМ-400/6/0,4 Y/Y-н-О заводской № 74728
	22.05.2015
	256 210,17
	153726,10

	12.
	Силовой трансформатор ТМ-400/6/0,4 Y/Y-н-О заводской № 75165
	22.05.2015
	256 210,17
	153726,10

	13.
	Комплектная трансформаторная подстанция 2КТП-400/6/0,4-07-УХЛ1 к/к в утепленном корпусе  заводской № 0203, г.Муром,южнее улицы Энгельса (КТП-210)
	28.05.2015
	2 108 443,33
	1265066,00

	14.
	Силовой трансформатор ТМ-400/6/0,4 Y/Y-н-О заводской № 75216
	28.05.2015
	256 210,17
	153726,10

	15.
	Силовой трансформатор ТМ-400/6/0,4 Y/Y-н-О заводской № 75215
	28.05.2015
	256 210,17
	153726,10

	Итого:

	12 254 345,73
	6 651 345,62

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ  И.К. Федурина.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	        Председатель Совета

	Е.Е.Рычков

	          К.Г.Федурин

	Готовил:

	Директор МУП «Горэлектросеть»
	                         В.А. Борисов

	Согласовано:
      Председатель Комитета по управлению

      муниципальным имуществом
      Первый заместитель Главы администрации

      округа Муром по ЖКХ, начальник

      Управления ЖКХ
	                          В.А. Раевский
                          И.К. Федурин

	 Председатель комитета по бюджетной и

 налоговой политике
Завизировано:
                 Начальник правового управления

                 администрации округа Муром

                 Консультант по правовым вопросам Совета

                 народных депутатов округа Муром

	                          В.К. Вахляев
                       Д.А. Карпов

Г.П. Чубарова

	Рассылка:
	в дело-1, КУМИ-1, МУП «Горэлектросеть-2», в финансовую организацию-1